
گــروه اجتماعی/ ســرانجام پــس از یک ماه 
از ابلاغ پروتکل های ســفت و سخت گیرانه 
کرونایــی و اعمــال طــرح جامــع مدیریــت 
هوشــمند محدودیت هــا، هــم اینک همه 
شــهرهای کشــور از رنگ قرمــز و نارنجی به 
زرد تغییــر رنگ داده اند و موارد بســتری به 
40درصــد و فوتی هــای کرونا بــه 50درصد 
نســبت به شــروع ایــن طرح کاهــش یافته 
اســت. به تعبیــر رئیس ســتاد ملی مقابله 
بــا کرونا هم اینــک اپیدمی شــیوع ویروس 
کرونا در کشــور از وضعیــت قرمز و نارنجی 
عبــور کــرده و بــه ایســتگاه زرد در مبــارزه با 
کرونا رســیده اســت و اکنون نوبت آن است 
با رعایت دستورالعمل های بهداشتی برای 
رســیدن بــه وضعیت پایــدار تــلاش کنیم. 
بنابراین از امروز و بر اســاس تقســیم بندی 
کرونایــی رونــد نزولــی کرونــا در 30 اســتان 
کشور ادامه دارد و عمده مناطق کشور جزو 
مناطــق زرد طبقه بندی شــده اند بــا وجود 
این توصیه به تشــدید رعایت پروتکل های 
بهداشــتی اســت و از طرفی طبــق مصوبه 
ستاد ملی منع تردد درون شهری از ساعت 
21 تا 4 بامداد در شهرهای زرد نیز ادامه پیدا 
می کند و کلاس ها در مدارس همچنان غیر 

حضوری برگزار می شود.
به گزارش پایــگاه اطلاع رســانی دولت، 
حســن روحانی روز گذشــته در پنجاهمین 
جلســه ســتاد ملی مقابله با کرونــا در ابتدا 
به شــیوع ویــروس جهش یافتــه در برخی 
کشورهای اروپایی بویژه انگلستان اشاره کرد 
و از مسئولان ذیربط خواست برای جلوگیری 
از ورود ایــن ویروس به کشــور، مراقبت ها را 
بویژه در خصوص مســافرانی که از مناطق 
آلوده وارد کشــور می شــوند، افزایش دهند. 
رئیس جمهــوری اظهارداشــت: در برخــی 
کشــورها، پروازها قطع و مراقبت ها بیشــتر 
شده اســت. ورودی ها را خیلی باید مراقب 
باشیم تا به این ترتیب این ویروس جهش 
یافتــه دو مرتبــه مــردم و جامعــه را گرفتار 
نکنــد. دکتــر روحانــی همچنین به مســأله 
ضرورت پرهیــز از تجمعات به عنوان یکی 
از عوامــل شــیوع بیماری کرونا اشــاره کرد و 
گفت: ولــی باید مراقب تجمعات باشــیم 
حــال این تجمعات دینی، ملی یا مســائل 
مهم در کشور باشد. ما در یک شرایط عادی 
نیستیم بلکه در یک شرایط کرونایی هستیم 
و باید مراقبت و مواظب باشیم مخصوصاً 
ایامــی کــه پیــش رو داریم مخصوصــاً ایام 
شهادت صدیقه کبری)ع( که مردم نسبت 
به خاندان رســالت عشــق می ورزند و حق 
آنهاست اما در عین حال مراعات پروتکل ها 

هم وظیفه شرعی و ملی ماست.
رئیس جمهــوری در بخــش دیگــری از 
سخنان خود با اشاره به جوسازی های اخیر 
در خصوص موضوع واکســن کرونا، گفت: 
رســانه های ضدایرانی کــه اتفاقاً خیلی هم 
پررو هستند هر روز از یک موضوع و بهانه ای 
برای موج سواری استفاده می کنند که البته 
خیلی زود هم متوجه می شــوند که اشتباه 
کرده اند. این روزها هم موضوع واکسن کرونا 
را بهانه کرده و مسأله خرید واکسن خارجی، 

انتقال پول و تولید واکسن در داخل ایران را 
بهانه قرار دادند.

رئیس جمهــوری با تأکید بر اینکه تمام 
ایــن تبلیغــات انجــام شــده در خصــوص 
موضــوع واکســن کرونــا در ایران نادرســت 
و نارواســت، خاطرنشــان کرد: ایــران حتماً 
به دنبــال واکســن داخلی اســت و همزمان 
بــرای خرید واکســن مطمئــن خارجی نیز 
تلاش می کنیم. حتماً هــم امریکایی ها در 
ایــن راه مانع ایجــاد کردند نه تنها در رابطه 
با خرید واکســن، بلکــه در مــورد هر چیزی 
که بخواهیم بخریم و وارد کشــور کنیم، آثار 
خباثت و رذالــت امریکا را در آن می بینیم. 
دکتر روحانی با اشاره به اقدامات انجام شده 
بــرای خرید واکســن نهــاد هماهنگ کننده 
تلاش های جهانی برای دسترسی کشورها 
به واکسن کووید1۹ )کواکس( گفت: پول لازم 
بــرای خرید را آمــاده کردیم، اما آنها گفتند 
برای پرداخت ابتدا باید اوفک موافقت کند 
به دنبال انتقال پول از یک کشور دیگر بودیم 
بــاز اعــلام کردند که پــول ابتدا بایــد به یک 
بانک امریکایی منتقل شــود وقتی شما به 
دزدی معروف هستید چگونه می توانیم به 
شما اعتماد کنیم. رئیس جمهوری با بیان 
اینکــه مردم فکر نکنند ما مشــکل نداریم، 
اظهار داشــت: اینکه رهبــر معظم انقلاب 
فرمودند تحریم را بی اثر کنید نه به صورت 
ســاعتی بلکــه لحظه به لحظــه و در رونــد 
صــادرات و خرید هر کالایی از خارج این کار 

را انجام می دهیم.
دکتر روحانی با تأکید بر اینکه با همه توان 
و تــلاش اقدامــات لازم بــرای تأمین اعتبار 
خرید واکسن و انتقال آن انجام شده است، 
گفــت: هر جایی کــه واکســن مــورد اعتماد 
وجود داشته باشد، حتماً تهیه خواهیم کرد 
و در این رابطه هم وســیله انتقال را داریم و 

هم وسیله نگهداری آن فراهم شده است.
رئیس جمهــوری در عیــن حــال تأکیــد 
کــرد: آماده نیســتیم مردم کشــورمان دوره 
آزمایشــی یــک واکســن غیرمعتبــر را طی 
کنند و اگر یک شــرکتی در نظر دارد مرحله 
تســت واکســن خــود را انجــام دهــد وزارت 
بهداشــت ما چنیــن کاری را انجام نخواهد 
داد. دکتــر روحانی با تأکید بر اینکه حتماً از 
مشکل عبور خواهیم کرد و تحریم را بی اثر 
می کنیم، در همین رابطه به لوایح چهارگانه 
دولت اشاره کرد و گفت: دولت ۴ لایحه ارائه 
کــرده که 2 لایحــه تصویــب و 2 لایحه هنوز 
تصویب نشــده اســت؛ دلمان می خواهد 2 
لایحه باقیمانــده هم تصویب شــود. دکتر 
روحانــی در ادامه تأکید کرد: بعد از خرید و 
وارد شدن واکســن خارجی به کشور، وزارت 
بهداشــت با دقت گــزارش دهــد که چقدر 

واکســن وارد شــده و بــه چه کســانی تزریق 
شــده اســت که ابهامی در این زمینه وجود 
نداشته باشد. اولویت ها برای واکسیناسیون 
نیز مشخص است به طوری که سالمندان، 
بیمــاران زمینه ای و کادر درمــان در اولویت 

واکسیناسیون هستند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه امید ما به 
آینده باید تقویت شود، گفت: مردم را نباید 
مأیوس و ناامید کنیم به هر حال بشریت بر 
این ویروس با تهیه واکسن و داروی مطمئن 
غلبه خواهد کرد و همچنین تولید را باید با 

قدرت و سرعت ادامه دهیم.
ë مدارس همچنان غیرحضوری است

ســخنگوی ســتاد ملی مقابله بــا کرونا 
ملــی  ســتاد  دیــروز  جلســه  دربــاره  نیــز 
مقابله بــا کرونا، گفت: مــدارس همچنان 
غیرحضوری برگزار می شود تا در آینده که 
شــرایط بهتری فراهم شــد و بعد از بحث 
اجرای واکسیناسیون و قطع زنجیره انتقال 
در سال آینده، آن زمان به سمت بازگشایی 
مدارس رویم. حتی پایه اول و دوم ابتدایی 
هم که برای بازگشــایی حضــوری مدارس 

پیشنهاد شده بود، رأی نیاورد.
دکتــر علیرضا رئیســی افــزود: یکی از 
مصوبات جلســه منع تردد درون شهری 
از ســاعت 21 تا ۴ بامداد بســیار مؤثر بوده 
و مصوب شــد که در شهرهای زرد نیز این 
منع تردد از ســاعت 21 تا ۴ بامــداد ادامه 
پیــدا کند. وی افزود: در حال حاضر شــهر 
قرمــز در کشــور نداریم و 330 شــهر زرد و 
10۸ شهر نارنجی داریم که امیدواریم این 
شــهرها هم به مــرور به ســمت رنگ زرد 
بروند و میزان ابتلا و بســتری کاهش یابد. 
ایــن دســتاورد نتیجه رعایــت پروتکل ها، 
همکاری مردم، اصناف، نهادها، کســبه، 
نیــروی نظامــی و انتظامی، اجــرای طرح 
شــهید حاج قاسم ســلیمانی و نظارت ها 

است.
رئیســی گفــت: در حــال حاضــر میزان 
بستری در کشور به شکل روزانه تقریباً بیش 
از ۴0 درصد کاهش داشته و مرگ و میر هم 

بیش از ۵0 درصد کاهش داشته است.
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برنامه 5 ساله برای صرفه جویی آب کشاورزی در استان سمنان 
هدر رفتن 54 درصد آب در استانی که نصف میانگین کشوری از باران سهم دارد 

رئیس جمهوری در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

دکتر حمید سوری حاضر نیستیم واکسنی بی اعتبار در کشور آزمایش شود
اپیدمیولوژیست و عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا

زورآزمایی کرونا در زمستان
 

روند کاهش مرگ ناشــی از کووید1۹ در کشــورهمراه با کاهش موارد بســتری در 
بیمارســتان ها طی حدود 20 روز گذشــته نویدبخــش  و رو به بهبودی وضعیت 
است؛ در روند اپیدمی گرچه اندازه رخداد مرگ ها در این مدت به نصف رسیده 

ولیکن تا مرز قابل قبول که اپیدمی را کنترل کنیم فاصله زیادی داریم.
ماهیــت اپیدمــی حاد و پیــش رونده این طور اســت که با اعمــال مداخلات 
مؤثر و سختگیرانه مثل قفل کردن شهرها به سرعت بتوانیم اپیدمی را کاهش 
بدهیــم ولی این شــرایط نه تنهــا در مورد ایــن اپیدمی بلکه بــرای اپیدمی های 
مشــابه کووید1۹ هم شــکننده است؛ معنای این شــکنندگی این است که تداوم 
کاهش مرگ ناشی از کووید بستگی به این دارد که سایر مداخلاتی که می تواند 

به این روند کمک کند به سرعت ادامه پیدا کند.
 از جمله این مداخلات می توان به طرح محله محور شهید سلیمانی اشاره 
کــرد که هدفش مراقبت فعال و شناســایی افراد مبتــلا در مراحل اولیه بیماری 

است تا از آنها و از گروه های آسیب پذیر حمایت و مراقبت کند.
درارتبــاط با کوویــد1۹ بحث هایی همچون واکسیناســیون مطرح اســت. این 
موضــوع نباید ما را دچار خطای محاســباتی کنــد؛ در ارزیابی وضعیت با فرض 
اینکه واکسن در راه است نباید شیوه زندگی منطبق با اپیدمی را ترک یا فراموش 
کنیــم؛ تا زمانی که واکســن به دســت همه افراد برســد و مراحل تأییــد آن مورد 
قبــول قــرار بگیرد ماه ها فاصله داریم؛ از طرفی باید امیــد را در میان مردم زنده 
نگــه داریــم و بشــر امــروز در مقابل اپیدمی دســت بســته نیســت.  در این برهه 
مهم ترین راهبرد پیشگیری فعال از طریق رفتارهای مناسب است. کووید1۹ یکی 
از ویژگی هــای مهمی که دارد رفتارهای انســانی و اجتماعی در کنترل یا افزایش 
اپیدمی و گسترش آن است. کمتر اپیدمی ای  پیدا می شود که در شکل فراگیرآن، 
مؤلفه  اصلی رفتار باشد؛ در حال حاضر مهم ترین و مؤثرترین راه کنترل ویروس 
راهی جز پیشگیری نیست بخصوص فاصله گذاری های اجتماعی و جلوگیری از 
جای به جایی و سفرهاست. اما نکته دیگر درباره کووید این است که هوای سرد 
به طور غیر مســتقیم تأثیــر جدی روی اپیدمی می گــذارد. این ویروس تحملش 
نسبت به درجه حرارت بالاست؛ نه به گرم شدن و نه به سرد شدن هوا به عنوان 
مؤلفه کاهش اپیدمی نمی توان دل خوش کرد؛ با ســرد شــدن هوا، تهویه هوا در 
اماکن سربسته کمتر رخ می دهد؛ در فضاهای عمومی و مراکز تجاری، فرهنگی 

و... تراکم آلودگی بالا می رود و احتمال سرایت و ابتلا افزایش می یابد.
 و آخرین توصیه، در این فصل از ســال وارونگی هوا را شــاهد هستیم که این 
موضوع  انتشــار بیماری کرونا را افزایش می دهد؛هوا شــرایطی را ایجاد می کند 
کــه ویروس محصور می شــود و تجمع پیدا کند. توصیــه می کنیم افراد پرخطر، 
حســاس و آســیب پذیر باید بسیار مراقب باشــند و تکرار می کنیم ویروس تابع 
شــرایط جسمی و جثه و سن نیست شاید فردی جوان باشد و مبتلا شود و جان 
خود را حتی از دست بدهد؛ شاید این ذهنیت وجود داشته باشد شرایط جسمی 

قوی شانس شکست این بیماری را هم بالا می برد ولی اینچنین نیست.
کسی که ویروس را می تواند به ما منتقل کند حتماً نباید دارای علائم بیماری 
باشــد؛ حدود 50 درصد افرادی که بیمار می شــوند از افراد بی علامت یا علائم 
پنهان ویروس را دریافت کرده اند. امیدواریم که دولت با سیاست های مناسب 
تجمعات را به حداقل ممکن برساند حتی با برخورد و رفتارهای سلبی. کنترل 
ایــن تجمعات بســیار مهم اســت. ایــن رفتارهــا، رفتارهای فردی نیســت بلکه 

رفتارهای اجتماعی است و برای دیگران خطرناک محسوب می شود.
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معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه هیچ مقام دولتی و هیچ خانواده مقام 
دولتی حق ندارد خارج از دستورالعمل های وزارت بهداشت، به واکسن دسترسی 
پیــدا کنــد، گفت: همــه ملت ایــران در معرض این ویــروس قرار دارنــد. بنابراین 
اولویت ها را وزارت بهداشــت تعیین و شــفاف اعلام می کند و همه مردم مشــابه 
هم به واکسن دسترسی پیدا می کنند.به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری روز شنبه 
در سومین جشنواره ملی زن و علم در دانشگاه شهید بهشتی، گفت: متأسفانه در 
این کشور به سرعت وقتی یک مسأله ای که مطالبه عمومی است به وجود می آید 
شــروع به جوســازی می کنند.معــاون اول رئیــس جمهوری افــزود: دولت مکلف 
اســت مهمترین تلاش و تمرکز خود را بر این بگذارد که دغدغه مردم را برطرف 
کنــد و به مردم اطمینان دهد. ســلامت مردم امروز مســأله اصلــی نظام، دولت 
و عموم اســت تا از این ویروســی که همه دنیا را درنوردیده، بتوانیم هم ســلامت 

مردم را حفاظت کنیم و هم تبعات را به حداقل برسانیم.
معــاون اول رئیــس جمهــوری ادامه داد: طبیعی اســت که تا زمانــی که ما به 
واکسن تولید داخل برسیم، حتی اگر همه مسیر موفقیت آمیز باشد ممکن است 
که چند ماه دیگر طول بکشــد. ما اگر بتوانیم یک روز زودتر هم واکســن مورد نیاز 
مــردم را از هر جای دنیا که واکســن معتبر و مؤثــر تأمین کنیم، یک لحظه درنگ 
نخواهیــم کرد. مردم مطالبه دارند و دولت هم وظیفــه دارد و ما منابع مورد نیاز 
نه تنها 200 میلیون یورو، بلکه به هر میزان که شهروندان ایرانی نیاز داشته باشند، 
تأمیــن می کنیم.جهانگیری تأکید کرد: تحریم در هر زمینه ای که ما فکر می کنیم 
برای ما ایجاد مانع کرده است ولی به فضل الهی توان مدیریتی کشور هم طوری 
هست که بتواند تحریم ها را بی اثر کند. ما همه تلاشمان این است که تحریم ها را 

بی اثر کرده،  واکسن را وارد کنیم و در اختیار مردم قرار دهیم.
معــاون اول رئیــس جمهــوری تصریح کرد: مردم مطمئن باشــند کــه وزارت 
بهداشت و درمان دستورالعمل های شفاف تهیه و تدوین خواهد کرد و به اطلاع 
افکار عمومی خواهد رساند و این گونه نیست که احدی خارج از دستورالعمل ها و 
قبل از اینکه به مردمی که در اولویت هستند، بتواند به واکسن دسترسی پیدا کند.

جهانگیــری بــا بیان اینکه یکــی از انتظــارات زنــان ایرانی و نیز مرحــوم مریم 
میرزاخانــی این بــود که فرزندان زنــان ایرانی حاصل از ازدواج بــا مردان خارجی 
بتوانــد تابعیــت ایرانی از طریق مــادر دریافت کننــد، گفت: براســاس یک قانون 
قدیمــی امــکان دریافت تابعیت بــرای فرزندانی که مــادر آنها ایرانی و پدرشــان 
خارجی بود وجود نداشت که خوشبختانه این موضوع در قانون به تصویب رسید 
و امروز خوشــحال هســتیم که بیش از ۸2 هزار فرزند با مادر ایرانی برای دریافت 
تابعیــت ایرانــی تقاضــا داده انــد کــه تاکنون پرونــده 15 هــزار نفر تکمیل شــده و 
تعدادی شناسنامه ایرانی دریافت کرده اند. وی افزود: البته همچنان در ابتدای راه 
هستیم اما جوانان کشور ثابت کردند که از ظرفیت بزرگی در بخش علم و فناوری 
برخوردارهستند و اگر شرایط و فرصت برای آنها مهیا باشد حتماً این ظرفیت ها 
به صحنه عمل خواهد آمد.معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: امروز زنان در 

بسیاری از صحنه های مدیریتی نیز حضور دارند. 
حضــور زنــان در مناصب مدیریتی از رشــد قابل توجهی نســبت به ســال های 
گذشته برخوردار بوده که امیدوارم همه موانع پیش رو برای حضور زنان در تمامی 
رده های مدیریتی برطرف شود.معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه با وجود 
محدودیــت شــدید منابــع ارزی در کشــور، با کمبــود کالا مواجه نشــده ایم، گفت: 
در شــرایط دشــوار پیش رو، یکی از انتظارات از جامعه علمی کشــور این است که 
فرصت های جدیدی خلق کنند و از دل تحریم ها برای کشور فرصت بوجود آورند. 
لازم اســت در زمان مناســب صاحبنظران و دانشگاهیان به این موضوع بپردازند 
که در شــرایط تحریم چه فرصت هایی برای کشــور ایجاد شــده اســت.جهانگیری 
خاطرنشان کرد: در کنار ایجاد ظرفیت ها و فرصت های جدید، اقدامات زیادی نیز 
برای دور زدن تحریم ها انجام شده و اجازه نداده ایم که دشمنان به خواسته های 
خود برســند. آنها صــادرات نفت را بــرای ما ممنوع کردند امــا ما همچنان نفت 
می فروشــیم و کشــتیرانی ما را تحریم کردند تا کالایی جابه جا نشــود اما ما مشابه 

دوران پیش از تحریم ها کالا جابه جا کرده و صادرات و واردات داشته ایم.

جهانگیری در سومین جشنواره ملی زن و علم در دانشگاه شهید بهشتی: 

 هیچ مقام دولتی زودتر از مردم 
به واکسن دسترسی پیدا نخواهدکرد


